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ENTIDAD FEDERATIVA D LAXCALA |

Cuenta Publica 2020
Instituto de Catastro
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020

Egresos
Ampliaciones/ : Subejercicio
c t
oncepto Aprobado (Reduceionesl Modificado  Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Inslituto de Catastro 6,194,012 -5,806 6,188,118 5,526,000 5,528,000 B62,118
Total del Gasto 6,154,012 -5,896 €,188,116 5,526,000 5,526,000 662,116
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2020
Instituto de Catasiro del Estado de Tlaxcala

Estado Analitico dol Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciin por Objeto dal Gasto (Capitule y Concepta)
Dal 01 de onero al 31 de diciembre de 2020

Concapto

Sendcios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pagao de Estimulos a Serddores Plblicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracldn, Emisidn de Documentos y Articulos
Cficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccidn y Comercializacidn
Materiales y Articulos de Construccidn yde Reparacidn
Productos Quimicos, Famn acéuticos yde Laboratorio
Combustibles, Lubricanles y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Aticulos Deportivos
Materiales ¥y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesonios Menores

Senicios Generales
Sendcios Basicos
Sendcios de Armrendamiento
Sendcios Profesionales, Clentificos, Técnicos vy Olros Sendcios
Sendcios Financieros, Bancarios y Comerciales
Sendcios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiente y Consanacion
Sendcios de Comunicacion Social y Publicidad.
Sendcios de Traslado y\Vidticos
Sandcios Oficiales
Oros Servclos Generales

Aprobado

1
5.156,312.00
1,888,551.00
0.00

444 54400
224,720.00
2,596.297.00
0.00
2,100.00
675,900.00

481,400.00

39,000,00
0.00
26,500,00
1,000.00
93,600.00
24,400.00
0.00

0.00
334,800.00
22,200,00
0.00

0.00
35,000.00
60,200.00
133,000.00
2,800.00
0.00
&1,800.00

Ampllaciones!

[Reducciones)
2

=309, 700.00

-110,138.00

0,00

«14,210,00

000

-185,352.00

.00

0.00

41,403.00

64,172.00

14.765.00
0.00
-13,078.00
1.374.00
-38,055.00
4.268.00
0.00
7.857.00
~41,403.00
=565.00
0.00

0.00
-23,152.00
17.250.00
-31,871.00
-2.600.00
0.00
-365.00

b

-

Egresos
Modificado

d=(1+2)
4,846,612.00
1,778.413
[+]
430,434
224,720
2.410,945
o
2,100
717,303.00

555,572

53,765
0
13,422
2,374
55,545
28,668
0

7.957
293,357.00
21,635
0

0
11,848
77,450
101,029

81,435

Devengado

4
4,585,549.00
1.749.976.00
000
42211000
211,667.00
2,198,356,00
0.00
2,100.00
T17.303.00

555.572.00

53,765.00
0.00
13,422.00
2,374.00
55,545.00
28 668.00
0.00
7.857.00
196,148.00
21,835.00
0.00

n.00
11,848.00
77.450.00
3,780.00
0.00

0.00
81,435.00

-

F

Pagado

5
4,585,549.00/
1,749,076.00

0.00
422,110,000
211,867.00

2,189,396 00
0.00
2,100.00
717,303.00

555 572.00

53, 785.00
0.00
13,422.00
2,374.00
55,545.00
28.668.00
0.00
7.657.00
196,148.00
21,635.00
0.00

0.00
11,848.00
77,450,00
3,780.00
0.00

D00
81,435.00

Subsjercicio

6=(3-4})
261,063.00
28,437
o
B,324
12,753
211,549

Qﬁﬁﬁﬁsnﬂﬂﬂﬂ-ﬁﬂﬂﬂgﬁlﬂ

3
k3
ﬂﬂﬁg
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ENTIDAL FEDM

Concaplo

Transferencias, Asignaclones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias al Resto del Sector Pdblico
Subsidios y Subwancionas

Ayudas Sociales

Pensiones yJubilaciones

Transferencias a la Seguridad Sodal
Danativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mabiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Racreativa
Equipo e Instrumental Médico yde Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporie
Equipo de Defenza y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos yHermamientas
Activos Bioldgicos
Bignas inmuablas
Activos Intangibles

Inversidn Puablica
Obra Poblica en Bienes de Dominio Pablico
Obra Piblica en Bienes Proplos
Proyecios Productivos y Acciones de Fomento

Transferancias Internas v Asignaciones al Sector Publico

Transfarencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Cuenta Pablica 2020
Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala

Estado Analitico del Eercicio dal Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Dol 01 de encro al 31 de diciembre de 2020

Aprobado
1

oo o-Q0 o Qo0 .Q

27.000
18,000

Ampliaciones!

{Reducciones)
)

20 QO O 89

Egresos
Modificado
3=(1+2])

Devengado

4

Lo T = = = = = = O~

g
S

b
=
Dcauaaaannnn§

Pagado

D00 Q0G0

27,000
27,000

= == T~~~ N T = I = = = ]

Subejercicio

G=({3-4)

L =~ I =T = = B T = R R

203,804
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Pablica 2020
Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala

Estado Analitico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos
Clasificacian por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Dal 01 de enero al 31 de diciembre de 2020

Egqresos
Subejercicio

Ampliaciones!

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Redocciones)
1 K 3={1+2)

4

Inersiones Financieras y Otras Provisiones
Imersiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos yValores
Caoncasitn de Préastamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingenclas y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Parficipacionas
Aportacianes
Convenios

Dauda Piblica
Amortizacién de la Dauda Pablica
Intereses de |s Deuda Publica
Comisiones da la Deuda Publica
Gastos da la Deuda Pdblica
Costo por Coberiuras
Apoyos Financienos
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto 6,194,001

o000 o0o0oo000 00000000
== === - - - - - - - - - - - -

oo o oo Qoo 0d 0000 Do

NSO QOO0 o o 00 o 0000 Qo

0
0
[¥]
0
0
0
0
1]
0
0
0
O
o
0
0
1]
0
0
0
0
L]

-5,896 6,188,11 5,526,000 5,526,000 662,11
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CUENTAPUBLICA | ¢

ENTIDAD FEDERATIV A DE TLAXCALA

Cuenta Pablica 2020
Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econdomica (por Tipo de Gasto)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020

Egresos
Aprobado 1;:5:22:3:2:; Modificado Devengado Pagado Sulbearcicio
1 2 d3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 6,167,012 -309,700 5,857,312 5,489,000 5,499,000 358,312
Gasto de Capital 27,000 303,804 330,804 27,000 27,000 303,804
Amortizacién de la Deuda y Disminucion de Pasivos 0 1] o i] 0 o
Total del Gasto 6,194,012 5,896 6,188,116 5,526,000 5,526,000 662,116

Presupuestaria/ 6



SECTOR PARAESTATAL

Cuenia Piblica 2020
Institutlo de Catastro del Estado de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio dal Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Dol 01 doe anero al 31 de dicliembre de 2020

Egresos
Concepto Aprobado E::::Z:E:f:i Modificado Devengado Pagado Sunejereieie
1 2 d={1+2) 4 5 6=
Goblerno 6,194 012 -5, 8886 8,188,116 5,626,000 5,528,000 682,118
Legisliacidn o
Justicia [v] o o [+] o 4]
Coordinacidn de la Politica de Gobiamo (8] o o 0 o 4]
Relaciones Exeriorss o 4] o o 4] [+]
Aaunias Financleros ¥y Hecendarios [+] 4] o o o L+]
Seguridad Macional o 4] o ] u] [+]
Asuntos do Orden Pdblico y de Seguridad interlor o u] o o o o
Otros Sendclos Generalas 8,184,012 -5 808 6,188,116 5,628,000 5,526,000 BE2.116
Desarrollo Soclal o 4] 4] (1] o o
Proteccion Amblental L] 4] o [+] o o
ivanda y Senvcios a la Comunidad a 1] o o o a
Salud o o o 4] o o
Recreacion, Cultura y Olras Manifestaciones Socialas a 0 o o o o
Educacién o 4] o v] lu] o
Proteccin Social a o ] 0 o a
Otros Asunlos Sociales o 4] o o o 0
Desarrollo Econdmico o a o o o a
Aauntos Econdmicos, Comerciales y Laberales en General o 4] lu] o 4] o
Agropecuaria, Slivoultura, Pesca yCaza o [+] o o 4] o
Combustibles ¥y Enargla o a o L] 4] o
Mineria, Manufaciuras y Conatruccién o 4] o o o o
Transports 0 o o a 4] o
Comunicaciones o L+] 4] a [} o
Turismao o [#] 4] o a a
Ciancia, Tecnologia e Innovacion o o o o 4] [s]
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos
Otras no Clasificadas en Funclones Antariores
Transacclones de la Deuda Publica f Costo Financiero de la Deuda o [+] a D ] o]
Transferencias, Paricipaciones y Aportaciones antre Diferentes Nivelas vy o 4] 4] 0 o o
Ordenes de Gobiemo
Saneamiento del Sistema Financiero o [+] 4] o 4] [o]
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anterloras o [+] 4] o ] o
Total del Gasto 68,194,012 -56,896 6,188,116 5,526,000 5,526,000 662,116
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ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA |

Cuenta Pablica 2020

Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala
Endeudamiento Nelo

Deal 01 de enaro al 31 de diciembre de 2020

Identificacikin de Credito o Instrumento Colocacion Amortizacitn Endeucdamiento Neto
Faiy B C=A-B
Creditos Bancario

Total Craditos Bancarios 0 0 0

Otros Instrumontosde Douda |

Presupuestaria / 8



SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Pablica 2020

Instituto da Catastro del Estado de Tlaxcala
Intereses de la Deuda

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

cian de Crédito o | evengado Pagado
riditos Bancarios

Total Créditos Bancearios 0 0]

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 ]

TOTAL 0 a

Presupuestaria / 9



ENTIRDAD FEDERATIVA DE TLAXC

Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala

Indicadores de Postura Fscal

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

Concepto Estimado Devengado Pagado i
I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) 6,194,012 6188116 6,188,116
1. Ingresos del Gobiemo de |a Entidad Federativa ' 0 o 0
2. Ingresos del Sector Paraestatal ' 6,194,012 6188116 5,188.116
Il. Egresos Presupuestarios (li=3+4) 6,194,012 5,526,000 5,526,000
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa *
4_Egresos del Sector Paraestatal 6,194 012 5526,000 5,626,000
Iii. Balance Presupuastario {Superavit o Déficit) (Il =1- 1) 0 662 116 662,116
Concaepto Estimado Devengado Pagado :
li. Balance presupuestario (Superdvit o Déficit) 0 662,116 662,116
V. Intareses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0 a 6]
V. Balanca Primario { Superavit o Déficit) (V= Ill - IV} 0 662,116 662,116
Concepto Estimado  Devengado  Pagado®
A_Fnanciamiento 0 0 o
B. Amortizacion de la deuda 4] 4] 1]
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C= A - B) 0 0 1]

1 Les Ingrescs gque se prasentan son |os ingrescs presupuesiario totales sin incluir fos ingresos por
financiamientos, Los Ingresos del Gabierno de la Enfidad Federativa coresponden a los del Poder Ejecutivo,

2 Los egresos que se presentan son |os egresos presupuestanios oales sin Incluir los egresos por amortizacion,
Los egresos del Goblerno de la Entidad Federativa conesponden a los del Poder Ejecutivo. Legisiativo, Judicial y

Organos Auténomos

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos sa reportan los egrasos pagados

Presupuestaria / 10
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